

食物アレルギー除去食確認票

		記入日	年	月	日
		保育園			
名前(ふりがな)		生年月日			
		年	月	日	歳
除去開始日		記入者名			
年		月	日		

※保育園で食物アレルギー除去食を実施するにあたり、医師と除去すべき具体的な食品の確認をして下記にご記入願います。

< 卵 ア レ ル ギ ー >	
☐	・ 完 全 除 去 (アレルギー食品・製造ライン含む一切の食品を除去)
☐	・ アレルギー食品の一部又は条件により摂取可能
※ 食べられる物に○をつけてください	
食 品 名 及 び 料 理 名	
製造ライン : アレルギー食品を使用した製造ラインすべて	
加工品 : ハム・ウィンナー・ベーコン・はんぺん・かまぼこ・ちくわ・	
マヨネーズ・パン類・中華麺・料理におけるつなぎ、衣 等	
アイスクリーム・卵使用の市販菓子・プリン・カステラ・ケーキ 等	
完全に火の入った卵料理 : 卵焼き(オムレツ)・親子煮・炒り卵・かき玉汁・ゆで卵・	
うずら卵 等	
その他 ()	

< 乳 ア レ ル ギ ー >	
☐	・ 完 全 除 去 (アレルギー食品・製造ライン含む一切の食品を除去)
☐	・ アレルギー食品の一部又は条件により摂取可能
※ 食べられる物に○をつけてください	
食 品 名 及 び 料 理 名	
製造ライン : アレルギー食品を使用した製造ラインすべて	
調味料 : パン粉・コンソメ・バター・マーガリン・スキムミルク 等	
加工品 : パン類・乳製品使用の市販菓子・プリン・牛乳ゼリー・カステラ・ケーキ・	
チョコレート・アイスクリーム 等	
飲用 : 育児用ミルク・フォローアップミルク・牛乳・乳飲料・乳酸(菌)飲料 等	
乳製品 : ヨーグルト・生クリーム・チーズ 等	
牛乳を使用した加熱された料理 : シチュー・ポタージュ・グラタン・カレー 等	
その他 ()	

＜ 小 麦 ア レ ル ギ ー ＞	
	・ 完 全 除 去 (アレルギー食品・製造ライン含む一切の食品を除去)
	・ アレルギー食品の一部又は条件により摂取可能
※ 食べられる物に○をつけてください	
食 品 名 及 び 料 理 名	
製造ライン : アレルギー食品を使用した製造ラインすべて	
小麦を使用した加工品 : パン・うどん・スパゲティ・マカロニ・麩・中華麺	
カステラ・ケーキ・市販菓子・肉加工品・練り製品・	
料理におけるつなぎ、衣 等	
小麦を使用した調味料 : 味噌・醤油・穀物酢 等	
小麦を使用した料理 : シチュー・ポタージュ・グラタン・カレー・天ぷら 等	
その他 ()	

＜ 大 豆 ア レ ル ギ ー ＞	
	・ 完 全 除 去 (アレルギー食品・製造ライン含む一切の食品を除去)
	・ アレルギー食品の一部又は条件により摂取可能
※ 食べられる物に○をつけてください	
食 品 名 及 び 料 理 名	
製造ライン : アレルギー食品を使用した製造ラインすべて	
大豆を使用した加工品 : 大豆(水煮大豆)・枝豆・きな粉・豆乳・豆腐・高野豆腐・	
おから・納豆・油揚げ・厚揚げ・油漬け缶・佃煮類・	
アイスクリーム・マヨネーズ・レーズン・大豆油を使用したお菓子 等	
大豆を使用した調味料 : 味噌・醤油・市販されているほとんどの油・マーガリン 等	
その他の豆類 : 小豆・いんげん豆・ひよこ豆・あん類・グリンピース 等	
その他 ()	

※ 卵・牛乳・小麦・大豆の他にアレルギーの原因となる食品がある場合は下記にご記入下さい。記入の際は、アレルギー原因食品名を()に記入し、食べられる食品や料理名についてなるべく詳しくご記入願います。

＜ _____ ア レ ル ギ ー ＞	
	・ 完 全 除 去 (アレルギー食品・製造ライン含む一切の食品を除去)
	・ アレルギー食品の一部又は条件により摂取可能
※ 食べられる物を記入してください	
食 品 名 及 び 料 理 名	
製造ライン : アレルギー食品を使用した製造ラインすべて	
対象食品を使用した加工品 :	
対象食品を使用した調味料 :	
対象食品を使用した料理 :	
その他 ()	